
152  diário oficial Nº 35.588 Sexta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2023

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 722/2023-GEPS/SETUR DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
CONSIDERANDO o Decreto nº. 870, de 04/10/2013 e a PORTARIA Conjunta nº. 658/SEAD, de 01/09/2014, que tratam da fiscalização dos contratos na 
administração pública; CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/1101862; RESOLVE: I - DESIGNAR o servidor PEDRO MARINHO FARIAS, mat. 
funcional nº 20144161/1, Gestão em Turismo; como fiscal titular e como suplente o servidor LEONILDES PIRES RIBEIRO JÚNIOR, Mat. Nº 54192801/2, 
Gerente de Material e Patrimônio, para fiscalizar e acompanhar o contrato nº 32/2023 celebrado entre o Estado do Pará, através da Secretaria de Estado 
de Turismo (SETUR) e a EMPRESA WTEC MÓVEIS E EQUIPAMENTOS TÉCNICOS E LTDA. II - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. 
ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1002173
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 721/GEPS/SETUR DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do Processo Nº 2023/1209490; RESOLVE: Conceder 6 e ½ (seis e meia) diárias ao servidor ALLYSON EUGENIO NERI DE 
OLIVEIRA, Mat. Funcional nº 57203859/1, Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo. OBJ. Participação no evento FESTURIS – Festival de Turismo de 
Gramado com objetivo de promover o Pará enquanto destino de turismo nacional. DESTINO: Gramado – RS. PERÍODO: 07 à 13/11/2023. ORDENADORA: 
TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1002165
PORTARIA N° 723/GEPS/SETUR 26 DE OUTUBRO DE 2023
COMPLEMENTAÇÃO DE DIÁRIAS CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1069738; RESOLVE: Conceder a complementação de 1 (uma) diária, 
conforme PORTARIA nº 619/2023, publicada no DOE N° 35.556 DE 28/09/2023, ao servidor MILTON DE SOUZA QUEIROZ, Mat. 5970112/1, Gerente de 
Qualidade; referente aos dias 28/09/2023 à 03/10/2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1002196
PORTARIA Nº 725/GEPS/SETUR DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1210797: RESOLVE: Conceder e 2 e ½ (duas e meia) diária ao servidor RONIVALDO MENEZES VIEIRA, Mat. 3255514/1, 
Auxiliar de serviços gerais. OBJ. Conduzir servidores. DESTINO: Salinópolis/PA. PERÍODO: 30/10/2023 a 01/11/2023. ORDENADOR: LUCAS VIEIRA TORES

Protocolo: 1002209
PORTARIA N° 715/GEPS/SETUR DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1200105; RESOLVE: Conceder 2 e ½ (duas e meia) diária a servidora MARCIA DO SOCORRO CAMPOS MOU-
RA, Mat. 5636655/1, Técnico de Planejamento e Gestão em Turismo. OBJ. Vistoria dos serviços pendentes de manutenção predial sob responsabilidade 
da empresa L.M. Mota Serviços Técnicos Especializados LTDA, e levantamento de novas demandas junto aos servidores da SETUR/Salinópolis. DESTINO: 
Salinópolis/PA. PERÍODO: 30/10/2023 a 01/11/2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1002143
PORTARIA Nº 720/GEPS/SETUR DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
CONSIDERANDO os termos do processo 2023/1193113; RESOLVE: Conceder 06 e ½ (seis e meia) diárias a colaboradora eventual. WILLIAN OLIVEIRA DOS SANTOS. 
ID: 6932389 CPF: 020.870.032-38 OBJ. Ministrar aulas de Atendimento Pré Hospitalar para o Curso de Condutor Ambiental de Trilhas no Municipio de Oriximiná 
(Modulos IV) conforme Plano de Viagem em Anexo. DESTINO: Oriximiná-PA. PERÍODO: 05/11/2023 a 11/11/2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1002156
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 724/GEPS/SETUR DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 691/2023 de diária, publicada no DOE N° 35.579 de 19/10/2023. ORDENADORA: TIMARA DE SOUZA MIRANDA

Protocolo: 1002213
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 835/2023/GGP/DPG, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8º, I e VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006; Considerando a Manifestação da Coordenação de Políticas Cíveis Metropolitana; Considerando os termos do Processo Administrativo 
Eletrônico nº 2023/1057240; RESOLVE:
Art. 1º Elogiar a Servidora Pública JÚLIA TÓTOLA FORÇA LEITÃO, ID Funcional nº 5910736, pela sua dedicação, competência e pelos serviços prestados 
em prol da população hipossuficiente do Estado do Pará, durante o período de atuação no cargo de Assessora Jurídica de Defensoria.
Art. 2º Determinar que o presente elogio seja registrado nos assentos funcionais da referida Servidora Pública.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 1002491
.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIAS PARA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS:

PORTARIA DATA SERVIDOR MATRÍCULA CARGO ORIGEM DESTINO OBJETIVO PERÍODO QTD.

1949/2023 19/10/2023

EDRIK RAMON MEN-
DONCA DE QUEIROZ 5953355 SECRETÁRIO(A)

BELÉM BUJARU

REALIZAR ATIVIDADE/DILIGÊNCIA 
ADMINISTRATIVA. 24/10/2023 

- 27/10/2023 3,5
ALAN FERREIRA 
DAMASCENO 54190211 DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) ATUAR EM CUMULAÇÃO POR DE-

SIGNAÇÃO

1948/2023 19/10/2023 ALCIDES ALEXANDRE 
FERREIRA DA SILVA 3084132 DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) BELÉM RIO DE JANEIRO

ACOMPANHAR O CORREGEDOR-GE-
RAL NA LXIX REUNIÃO ORDINÁRIA 

DO CNCG.

26/10/2023 
- 28/10/2023 2


